

SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU POWIATU W KRASNOSTAWIE ZA OKRES POMIĘDZY SESJAMI

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

W okresie jaki upłynął od obrad XXIV Sesji Rady Powiatu tj. od dnia 21 lutego 2013 roku odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu.

Na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2013 roku Zarząd:

- wysłuchał sprawozdania z audytu nr 14 pt. „Dotacje dla podmiotów niepublicznych”,
- przełożył na kolejne posiedzenie podjęcie decyzji w sprawie zawarcia umowy użyczenia z Gminą Krasnystaw w sprawie oddania w bezpłatne używanie oświetlenia ulicznego drogi powiatowej w miejscowości Krupiec oraz oświetlenia terenu zatoki z miejscem do kontroli i ważenia pojazdów, ze względu, iż wpłynął wniosek Wójta Gminy o przekazanie oświetlenia w drodze darowizny,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZDP dotyczący wyrażenia zgody na rozstrzygnięcie przetargu nieograniczonego na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej Krasnystaw - ul. Borowa – Latyczów – Dworzyska – Wał – Wólka Orłowska oraz zwiększenia planu wydatków ZDP na realizację tego zadania do kwoty wynikającej z najniższej oferty tj. do 118 818,00 zł,
- pozytywnie zaopiniował aneks nr 5 do organizacji roku szkolnego 2012/2013 w ZSP Nr 1 w Krasnymstawie,
- postanowił rozpocząć procedurę wydzielania z działki oddanej w nieodpłatne użytkowanie na rzecz SP ZOZ – części na której znajduje się stary szpital, celem powiększenia przeznaczonej do sprzedaży działki położonej przy ul. Okrzei,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Działu Marketingu Dziennika Wschodniego dotyczącą przyjęcia tytułu Patrona Honorowego oraz wsparcie finansowe organizowanego po raz piąty konkursu „Kobieta Przedsiębiorcza” i postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 615 zł brutto ze środków promocji powiatu,
- pozytywnie rozpatrzył prośby o dofinansowanie tomików poezji: Mirosława Iwańczyka - „Galeria Barbarzyńcy”, Katarzyny Iwańczyk - „Prawda zrodzona z kłamstwa”, Ireny Iwańczyk - „W brzasku światła” i postanowił przeznaczyć kwotę po 200 zł na zakup 10 egzemplarzy każdego z tomików dla bibliotek oraz na cele związane z promocją powiatu,
- zaakceptował propozycję zgłoszenia do Honorowego tytułu „Ambasador Województwa Lubelskiego 2012” Firmy - "WEMAX" Marek Wereszczyński Krasnystaw,

- pozytywnie rozpatrzył prośbę Pani Marii Gleń- twórczyni ludowej, o dofinansowanie tomiku poetyckiego, który zostanie wydany w związku z 80-tą rocznicą urodzin tej autorki i postanowił przeznaczyć kwotę 500 zł na zakup 20 egzemplarzy tomiku na cele związane z promocją powiatu,
- w związku z interpelacją złożoną przez Przewodniczącego Rady Powiatu dotyczącą likwidacji Punktu Obsługi Klienta PGE Obrót S. A. w Krasnymstawie Zarząd przesłał stosowne pismo w tej sprawie do Dyrektora Oddziału PGE w Zamościu wraz z zaproszeniem na najbliższe posiedzenie Zarządu w dniu 13 marca 2013 roku.

Podjął uchwały w sprawach:

- przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu,
- wyrażenia zgody na użyczenie przez Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Krasnostawskiego,
- wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Zespołu szkół Ponadgimnazjalnych w Żółkiewce,
- wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością Powiatu Krasnostawskiego,
- zatwierdzenia projektu w odpowiedzi na konkurs nr 1/POKL/6.1.2/2013 pt. „Profesjonalna kadra” w ramach Działania 6.1. Poddziałania 6.1.2 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludzki oraz udzielenia pełnomocnictwa do realizacji projektu,
- przekazania na rzecz I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Jagiełły w Krasnymstawie pozostałych środków trwałych i wyposażenia zakupionych w ramach projektu pn. „Równe szanse – lepsze wyniki”,
- zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg na terenie Gminy Łopiennik Górny do kategorii dróg gminnych,
- powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Obsługę bankową budżetu Powiatu Krasnostawskiego”.

Na posiedzeniu w dniu 5 marca 2013 r. Zarząd:

- przyjął stanowisko w sprawie budowy kopalni węgla kamiennego w Pawłowie, w którym Zarząd wyraził swoje poparcie dla realizacji tego procesu inwestycyjnego, jak również dla kolejnych inwestycji związanych z budową elektrowni i zbiornika wodnego „Oleśniki”,
- wyraził zgodę Dyrektorowi ZDP w Krasnymstawie na ogłoszenie przetargu nieograniczonego na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 2116L Kosnowiec – Suchodoły wraz z remontem mostu, z terminem płatności w roku 2014,

- ustalił standardy zatrudnienia pracowników szkół i placówek pozwalających na dostosowanie wydatków w dziale oświata do zmniejszonej subwencji oświatowej o kwotę 531 489 zł.

Podjął uchwały w sprawach:

- zmiany uchwały w sprawie pożyczki na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie,
- zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Wsparcie usług edukacyjnych świadczonych przez ZSP Nr 2 w Krasnymstawie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2.- Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.

Na posiedzeniu w dniu 13 marca 2013 r. Zarząd:

- przyjął zweryfikowaną informację SP ZOZ w Krasnymstawie z wykonania zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych za m-c grudzień 2012 r., informację SP ZOZ z wykonania zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych oraz sytuacji finansowej za miesiąc styczeń 2013 r. oraz Plan finansowo-rzeczowy na 2013 rok,
- postanowił wstępnie zaakceptować propozycje powiatów województwa lubelskiego w ramach działania połączeń drogowych z subregionalnymi centrami rozwoju, obejmujące planowane do realizacji w ramach RPO na lata 2014-2020 trzy inwestycje drogowe powiatu krasnostawskiego tj.:
 - 1) przebudowę odcinków dróg powiatowych na terenie gm. Rudnik i Żółkiewka w ciągu komunikacyjnym drogi wojewódzkiej nr 837 Zamość – Lublin;
 - 2) przebudowę odcinków dróg powiatowych na terenie gm. Gorzków, gm. Krasnystaw i miasto Krasnystaw w ciągu komunikacyjnym drogi wojewódzkiej nr 812 Chełm – Krasnystaw – Świdnik – Lublin;
 - 3) przebudowę odcinków dróg powiatowych na terenie gm. Siennica Różana, gm. Krasnystaw, gm. Łopiennik Górny w ciągu komunikacyjnym drogi wojewódzkiej nr 843 Chełm – Krasnystaw – Chełm – Lublin,
- wyraził zgodę Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Krasnymstawie na sprzedaż samochodu marki Peugeot Partner ,
- pozytywnie zaopiniował aneks nr 4 do organizacji roku szkolnego 2012/2013 w I LO w Krasnymstawie,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora i nauczycieli SOSW w Krasnymstawie o objęcie Honorowym Patronatem Spartakiady Sportowej pod hasłem: „Między nami Gimnazjami” oraz wsparcie rzeczowe lub finansowe i postanowił przeznaczyć kwotę 150 zł na ufundowanie pucharu,
- negatywnie rozpatrzył wniosek Dyrekcji SOSW w Krasnymstawie o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie prac remontowych obiektów, z uwagi na zmniejszenie subwencji oświatowej oraz zwiększenie wydatków SOSW o 27 tys. zł na zakup samochodów,

- pozytywnie rozpatrzył prośbę Prezesa Zarządu Ludowego Międzyszkolnego Klubu Sportowego przy ZSP Nr 2 w Krasnymstawie o wsparcie finansowe organizacji Mistrzostw Polski Juniorów w zapasach w stylu wolnym i postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 2000 zł ze środków promocji powiatu,
- negatywnie rozpatrzył wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie na rok 2013 dotyczące prac konserwatorskich przy ołtarzu bocznym p.w. Przemienienia Pańskiego z kościoła p.w. Św. Zofii w Tarnogórze, gdyż nie spełnia on wymogów formalnych i niezgodny jest z uchwałą Rady Powiatu,
- przyjął informację dotyczącą promocji oraz prezentacji nieruchomości Powiatu Krasnostawskiego przeznaczonych do sprzedaży, zgodnie z ustaleniami Zarządu oraz zaakceptował zaproponowane przez Wydział GG formy zwiększenia promocji oferty inwestycyjnej powiatu,
- postanowił przekazać w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomość położoną w obrębie Krasnystaw Miasto o pow. 2,0511 ha na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Krasnymstawie,
- przyjął informację Wójta Gminy Gorzków o udostępnieniu do dodatkowego opiniowania i uzgadniania projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzków,
- przyjął informację Wójta Gminy Rudnik o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Rudnik,
- przyjął i postanowił skierować na sesję sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu krasnostawskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2012,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Koła Gospodyń Wiejskich w Surhowie o wsparcie jubileuszu 30-lecia tego stowarzyszenia i postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 500 zł.

Podjął uchwały w sprawach:

- umorzenia odsetek od pożyczek udzielonych Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie,
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu,
- przyznania stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Krasnostawski,
- ogłoszenia o otwartym konkursie ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki w Powiecie Krasnostawskim na 2013 rok,
- ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2013 rok,
- przeprowadzenia pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości Powiatu Krasnostawskiego i ustalenia ceny wywoławczej, nr działki 4560,

- przeprowadzenia pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości i własności budynku stanowiącego odrębną własność Powiatu Krasnostawskiego i ustalenia ceny wywoławczej, nr działki 111/3,
- powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia drugiego ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości Powiatu Krasnostawskiego, położonej przy ul. Granicznej,
- powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia drugiego ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości Powiatu Krasnostawskiego, położonej przy ul. Borowej,
- zatwierdzenia projektu Powiatu Krasnostawskiego pt: „Wsparcie rozwoju szkół i przedszkoli poprzez podniesienie jakości systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie krasnostawskim” finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki działania 3.5 – Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół,
- uchwałę Nr LXXXIII/328/13 w sprawie ogłoszenia Otwartego Konkursu Ofert na wspieranie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w okresie od 1 maja 2013 r. do 31 grudnia 2014 r. polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Krasnostawskiego placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego dla 8 dzieci.

Przygotował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- określenia zadań i planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Krasnostawskiego na rok 2013,
- zmiany uchwały Nr XXIV/195/13 Rady Powiatu w Krasnymstawie z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych na lata 2013-2014”.

Na posiedzeniu w dniu 20 marca 2013 r. Zarząd:

- przyjął sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krasnymstawie za 2012 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2013, sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w roku 2012 oraz sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krasnymstawie za 2012 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2013,
- wyraził zgodę Dyrektorowi ZSP w Żółkiewce na przebudowę budynku pracowni mechanizacji polegającej na zmianie lokalizacji bram wjazdowych i drzwi wejściowych, w związku zadeklarowaniem przez Wójta Gminy Żółkiewka pokrycia kosztów tej przebudowy,

- przyjął Raport z realizacji projektu w I LO pn. „Równe szanse – lepsze wyniki” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki za okres od 17.12. 2012r. do 28.02.2013 r.,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora ZSP Nr 1 w Krasnymstawie o zwiększenie budżetu na rok 2013 o kwotę 468 zł na pokrycie składek zdrowotnych dla uczennicy,
- przyjął informację o wynikach konkursów przedmiotowych w roku szkolnym 2012/2013,
- postanowił rozpocząć procedurę powołania komisji do oceny wniosków w ramach otwartego konkursu ofert na dofinansowanie realizacji zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki na 2013 rok,
- postanowił przekazać w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie zabudowana nieruchomość położoną przy ul. Browarnej oznaczoną jako działka nr 899/7 o pow. 0,0089 ha oraz udział w 1/2 części nieruchomości gruntowej nr 899/4 o pow. 0,0195 ha.

Podjął uchwały w sprawach:

- udzielenia upoważnienia Panu Dariuszowi Pylakowi Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Krasnymstawie do złożenia w imieniu Powiatu wniosku w ramach projektu grupowego o dofinansowanie ze środków NFOŚiGW w ramach programu priorytetowego System zielonych inwestycji (GIS – Green Investment Scheme),
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu,
- zmian w regulaminie organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krasnymstawie,
- wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością Powiatu Krasnostawskiego.

Przygotował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- określenia zasad zbywania, wynajmowania, wydzierżawiania, oddawania w użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie,
- zmiany uchwały Nr XXIII/189/12 Rady Powiatu z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2013,
- zmiany uchwały Nr XXIII/190/12 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Na posiedzeniu w dniu 25 marca 2013 r. Zarząd:

- odbył spotkanie z Burmistrzem i Wójtami gmin na temat zimowego utrzymania dróg.

Podjął uchwały w sprawach:

- przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za 2012 rok,
- przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Krasnymstawie za 2012 rok,

- przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2012 rok,
- zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg na terenie Gminy Łopiennik Górny do kategorii dróg gminnych.

Przewodniczący Zarządu

Janusz Szpak